[image: ]
                        COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO

Ao Décimo Segundo dia do mês de Dezembro de dois mil e vinte e três, ás 14:00. Presentes na sala das comissões os vereadores membros da comissão: Álisson Alves da Silva – Presidente, Maria de Fátima da Costa – Relatora e o Vereador Jardeson Ferreira Barbosa – Membro. Invocando a proteção de Deus, o Presidente Álisson declarou aberta a reunião da comissão; Tendo as seguintes matérias a serem encaminhadas para emissão de parecer pela comissão: Projeto de Lei de autoria do Poder Executivo Nº12/2023, Dispõe sobre a Alteração da Lei Nº1.336/2019 que criou as Verbas Indenizatórias, destinadas aos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate as Endemias (ACE) do Município de Nova Cruz/RN, para Aquisição de Fardamento, Equipamentos de Proteção Individual (EPI) Anual e Protetores Solar Corporal e Labial Mensal, e dá outras providências; Projeto de Lei de autoria do Poder Executivo Nº13/2023, Dispõe sobre Pagamento do Incentivo Financeiro Adicional Previsto no Decreto Nº8.474, de 22 de Junho de 2015 e na Portaria Nº314, de 28 de Fevereiro de 2014, do Ministério as Saúde, destinado aos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate as Endemias (ACE), a Título de Incentivo a Produtividade. O Presidente Álisson passa a palavra para a Relatora Fátima, para que ela der o seu parecer. A Relatora Maria de Fátima deu parecer favorável aos Projetos de Lei do Legislativo Nº12/2023 e Nº13/2023, haja em vista que são dois Projetos muito importantes, um é alterando uma Lei, que criou as Verbas Idenizatórias destinadas a várias coisas e o outro é sobre o Pagamento do Incentivo Financeiro Adicional; O Membro Juninho acompanhou o voto da Relatora Fátima e votou favorável aos Projetos; O Presidente Álisson  acompanhou o voto da Relatora, do Membro Juninho e votaram os 3 Projetos favoráveis, haja em vista que são todos interessantes; O Presidente Álisson falou que o projeto sai das comissões com o parecer favorável, será submetido a plenário para que possa ter a votação e posteriormente esperam que seja aprovado. Nada mais a constar, a Presidente agradece e declara encerrada a reunião da comissão.

                                            ÁLISSON ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão

MARIA DE FÁTIMA DA COSTA
Relatora da Comissão

                 LISTA DE PRESENÇA EM REUNIÃO DE COMISSÃO

                                            12 DE DEZEMBRO DE 2023

	Nº
	NOME
	ASSINATURA

	01
	ÁLISSON ALVES DA SILVA

	02
	MARIA DE FÁTIMA DA COSTA

	03
	JARDESON FERREIRA BARBOSA

	04

[image: ]

image1.png
Rua Capitdo José da Penha, 08 - Telefone: (84) 3281-2095

CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN — http://www.novacruz.rn.leg.br

image2.png
CAMARA MUNICIPAL

DE NOVA CRUZ

image3.svg

image4.png
PALACIO VER. JOSE PEIXOTO MARIANO
Rua Capitdo José da Penha, 08 | Telefone: (84) 3281-2095
CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN — http://www.novacruz.rn.leg.br

B

image5.svg
           P A L Á C I O   V E R.   J O S É   P E I XO T O   MAR I A N O                      R u a  C a p i tão  J o s é   d a  P e nh a ,   0 8   |   T e l ef o n e :   ( 8 4 )   32 8 1       -        2 095               C N P J :   08.471 . 906/ 0 001       -       04       -               N o v a  C r u z /R N        –